
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

 Tel. 096342082 FAX 

096344529 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e 

I.T.I.  

             VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 096342082 – FAX 096344529 

 Cod. Mecc. VV IS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 

 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 096341887 FAX 

096343117 

 

 

 

OGGETTO: Gruppi di Lavoro Operativo per l’Inclusione (G.L.H.O.). Nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA La legge 104/92 

VISTA La legge 170/2010 

VISTA La direttiva Ministeriale del 27/12/2012 

VISTA La Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 

VISTA La Legge 107/2015 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 66 del 13/04/2017 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 96 del 07/08/2019 

 

DECRETA  

La costituzione del Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione (G.L.H.O.) dei 

singoli studenti con disabilità per l'anno scolastico 2020/2021 così composti: 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

GRAMENDOLA MARIA 

REFERENTE PER L’INCLUSIONE  CONTARTESE ANTONELLA 

DOCENTI DI SOSTEGNO BARBIERI 

CONTARTESE 

DE NINO 

FICARA  

TORCHIA 

PAOLA 

GAROFALO 

POLICARO 

 

DANIELE 

ANTONELLA 

ALBINA 

LUISA 

LUCIANO 

ANNA 

ROBERTA 

SERGIO 

CONSIGLI DI CLASSE CON STUDENTI CON 

DISABILITA’ 

 

 

GENITORI DEGLI STUDENTI CON DISABILITA’ 

 

 

FIGURE PROFESSIONALI SPECIFICHE: 

 

COMPONENTI U.M. A.S.L. VIBO VALENTIA 

 

 

 

ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE 

 

 

 

COMPONENTI U.M. A.S.L. VIBO VALENTIA 

PSICOLOGA PAPADIA       DIAMANTE ALBA 

ASSISTENTE SOCIALE     TETI MARIA 

 

 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




STUDENTI CON DISABILITA’ 

 

 

UNITA’ DI VALUTAZIONE 

MULTIDISCIPLINARE 

 

 

 

  

COMPITI 

 

 Il G.L.H.O. d'Istituto ha i seguenti compiti, tenuto conto del Profilo Di 

Funzionamento: 

 Definizione dei P.E.I.  

 Verificare il processo di Inclusione  

 Proporre la quantificazione delle ore di sostegno  

 Proporre altre misure di sostegno  

 

All’interno dei Gruppi di Lavoro Operativo inoltre, è assicurata la partecipazione 

attiva degli studenti con disabilità in età evolutiva, ai fini dell’inclusione 

scolastica, nel rispetto del principio di autodeterminazione. 

 

CONVOCAZIONI E RIUNIONI 

Il G.L.H.O. presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato (Referente 

 per l’Inclusione), riguarda ogni singolo alunno con certificazione di disabilità, si 

riunisce almeno due volte l'anno. 

 Le delibere sono assunte a maggioranza dei presenti e, di ciascuna seduta, viene 

 redatto apposito verbale. 

 
                                                                                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                                                 Prof.ssa Maria Gramendola 

                                                                                                                       Il presente documento è firmato digitalmente 

                  ai sensi e per gli effetti del c.d.codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
                

 


		2020-10-20T17:25:18+0200
	GRAMENDOLA MARIA




